
COMUNE  DI  MONTE  RINALDO
Provincia di Fermo

            Cap 63852                                                   Via Borgo Nuovo n.4
            Cod.Fisc. e P.IVA  00396470445                  Tel.0734777121   Fax 0734777132

Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

  N.58   del Reg.
  N.98 del Reg. Gen.

Oggetto:

AUTORIZZAZIONE DIPENDENTE AD INCARICO
PRESSO ALTRO ENTE

CIG:
Data

10-06-2020

L'anno  duemilaventi, il giorno  dieci del mese di giugno, nel proprio ufficio.

Il Responsabile del Servizio

PRESA in esame la nota del 10/06/2020, acquisita al Protocollo dell’Ente al n. 1722
del 10/06/2020, con la quale la dipendente comunale Arch. Meloni Silvia, con contratto di
lavoro subordinato a tempo determinato e pieno, con la qualifica di Istruttore Direttivo
Tecnico, categoria D, posizione economica D1, presso l’Ufficio Sisma Comunale ha richiesto
l’autorizzazione allo svolgimento di un incarico esterno al di fuori dell’orario di servizio
presso il Comune di Montegiorgio (FM) fino al 31 dicembre 2020;

DATO atto che, la suddetta prestazione avverrà al di fuori dell'orario di servizio e di
lavoro senza pregiudicare la normale funzionalità dell’Ufficio di appartenenza;

CONSIDERATO, inoltre, che l’autorizzazione alla suddetta prestazione presso il
Comune Di Montegiorgio, viene concessa fino al 31/12/2020;

CONSIDERATO che si tratta di un incarico retribuito, temporaneo e occasionale che
si svolgerà al di fuori dell'orario di lavoro, senza pregiudicare la normale funzionalità del
Comune di appartenenza ed in generale il buon andamento dell'Amministrazione, e che
pertanto non si ravvisano gli estremi d'incompatibilità sia di diritto che di fatto previsti
dall'art.53 del D. Lgs. 30/03/2001 n. 165;

DATO atto che il compenso relativo alla prestazione è inferiore ai limiti di legge
consentiti e che non si riferisce all’esercizio della libera professione;

VISTA la Legge n.190 del 06/11/2012, che ha modificato l’art.53 del D. Lgs.
n.165/2001, in particolare l’art.7 che cita testualmente: ”I dipendenti pubblici non possono
svolgere incarichi retribuiti che non siano stati conferiti o previamente autorizzati
dall'amministrazione di appartenenza. Ai fini dell'autorizzazione, l'amministrazione verifica
l'insussistenza di situazioni, anche potenziali, di conflitto di interessi.”;

VISTO il vigente Codice di Comportamento dei dipendenti del Comune di Monte
Rinaldo;

DATO atto che nel caso in questione lo stesso risulta essere rispettato;
DATO atto che lo scrivente è il Responsabile Unico del Procedimento;

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 58 del 10-06-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



RICONOSCIUTA la propria competenza in merito all’adozione del presente atto per
effetto del Decreto Sindacale n. 4 del 01.04.2020 prot. 1016 con il quale sottoscritto è stato
nominato il Responsabile dell’Area Amministrativa e Contabile;

VISTI:
- la L. 241/1990;
- il D. Lgs 165/2001;
- lo Statuto Comunale;

RITENUTO di poter procedere in merito
D E T E R M I N A

1) – DI AUTORIZZARE, per le motivazioni espresse in premessa, che qui si
intendono integralmente richiamate, la dipendente Arch. Meloni Silvia, in servizio presso
questo Comune in qualità di “Istruttore Direttivo Tecnico”, presso il l’Ufficio Sisma
Comunale, Cat. D, posizione economica D1, allo svolgimento di un incarico retribuito,
temporaneo e di natura occasionale, da espletarsi al di fuori del normale orario di lavoro e
senza arrecare pregiudizio all'Ente di appartenenza, presso il Comune di Montegiorgio (FM)
come da richiesta della dipendente;

2) – DI DARE atto che l'autorizzazione all'incarico in parola, decorre dalla data di
adozione del presente atto fino al 31/12/2020;

3) – DI DARE atto, infine, che la presente determinazione non comporta oneri a carico
del Bilancio di previsione corrente, e che pertanto non è soggetta al visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell'art.49 del D. Lgs. n.267 del
18/08/2000.

4) - DI DARE ESECUZIONE al procedimento disposto con la presente
determinazione, assumendone direttamente la responsabilità, a norma dell’art. 5 della legge
241/1990, dando atto che non ricorre conflitto di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6
bis della legge medesima e dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013 e che non ricorrono le cause di
astensione previste dall’ art. 7 del D.P.R. 62/2013;

5) -DI DARE ALTRESÌ ATTO che la presente determinazione va inserita nel registro
delle determinazioni ed è disponibile attraverso l'apparato informatico dell'Ente.

6) - DI STABILIRE che la presente determinazione, effettuata come previsto dalla
Legge, venga pubblicata all’Albo Pretorio.

7) – DI TRASMETTERE la presente determinazione alla Dipendente interessata ed al
Comune di Montegiorgio.

   Il Responsabile del Servizio
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 58 del 10-06-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI MONTE RINALDO



PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
dell'azione amministrativa, viene pubblicata in data 17-06-2020 all'Albo Pretorio dell'Ente e vi
rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Data,  17-06-2020
IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI
dr.ssa Giorgio Mariarosaria

PARERI EX DECRETO LEGISLATIVO N.267/2000

a norma dell'art.153, comma 5, del Decreto Legislativo n.267/2000

per quanto concerne la copertura finanziaria

                         IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
      Giampaoli Andrea

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE n. 58 del 10-06-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI MONTE RINALDO


